
Exteriörbedömning av Highland Cattle 
Passa på att exteriörbedöma dina djur. Nu finns möjligheten 
även för Highland Cattle. Ger bra underlag vid rekrytering av 
kvigor samt är bra vid val av ny avelstjur till besättningen. 

 

Att göra en exteriörbedömning innebär att man tittar närmare på djurets 
kropp, muskler, ben och juver. I en skala från 1 till 9 bedöms totalt ca 25 olika 
kroppsegenskaper. Exempel på egenskaper som bedöms är bröstdjup, 
lårbredd, frambensställning och spentjocklek.  

 

Rasföreningen tar fram den optimala siffran för varje egenskap (=optimum) för 
sin ras samt hur mycket varje egenskap ska påverka helhetsbedömningen av 
djuret (= viktning). Optimum är inte alltid 9, utan kan vara en annan siffra t.ex. 
5. 

 

Syftet med bedömningen är att underlätta avelsarbetet. Det är ett hjälpmedel 
för att få fram funktionella, hållbara djur med bra muskulatur. Det upprättas 
ett bedömningsprotokoll för varje djur som bedöms. Ett bedömnings-protokoll 
är ett värdefullt dokument vid köp av avelsdjur, inte minst när man köper 
avelstjuren. Det är ett redskap att hitta tjuren med de egenskaper som behöver 
förbättras i en besättning. Bedömningsprotokollet kan vara ett bevis på att man 
säljer bra djur. 

 

Bedömningen utförs av en auktoriserad bedömare från en husdjursförening. 
För att beställa en exteriörbedömning eller ställa frågor kontaktar du: 

 

Karin Karlsson, Växa (010-471 05 13) 

Birgitta Himreus, Växa (010-471 07 20) 

Johan Sandström, Skånesemin (0415-195 12) 



Kostnaden för exteriörbedömning inom Växa är 950:-/timme. 
Besöksavgift 3:50/km, restid 680:-/timme. 
Registrering i databasen 40.-/djur. 
   
Under optimala förhållanden går det att bedöma 8–10 djur/timme. 
 
Självklart är det mer optimalt om flera gårdar kan samverka vid ett 
besökstillfälle för att spara resa. 
 
 
 
Vill du veta mer? 
 
Läs ”Exteriörbedömning köttraser” och ”Optimum för Highland Cattle” på 
hemsidan fliken Avelsgruppen 
 
 
 
Eller kontakta någon av oss i avelsgruppen    
 
Kent Svensson 0706104562 och Åke Lyberg 0706281330 
 
 


